HUKUM QAḌĀ’ PUASA OLEH AHL WARIS BAGI ORANG

YANG TELAH MENINGGAL DUNIA MENURUT

MAŻḤAB MĀLIK DAN MAŻḤAB SYĀFI’I

3.1. Biografi Mażḥ ab Mālik dan Mażḥ ab Syāfi’i

3.1.1. Biografi Mażḥ ab Mālik

1. Sejarah Imam Malik

Imām Mālik bin Anas lahir di Madinah pada tahun 93 H (712 M). Nama

beliau adalah Malik bin Anas bin Malik,1 beliau berasal dari kabilah Yamaniyah.

Silsilah keturunan Imam Malik adalah sebagai berikut yaitu: Malik bin Anas bin

Malik bin Abi Amir bin Amru bin Ghaiman bin Huthail bin Amru bin Al-Haris.

Ibu Imam Malik bernama Al-Ghalit binti Syari‟ Abdul Rahman bin Syarik Al-